МУНIЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ
ЗАКЛАД
«ОЛЕКСIЇВСЬКА ШКОЛА
  ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ»
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЕКСЕЕВСКАЯ ШКОЛА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
	 «КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ
ПЕРВОМАЙСК
РАЙОНЫНЫНЪ
 АЛЕКСЕЕВКА МЕКТЕБИ»
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ

Республика Крым, 296330, Первомайский район, с. Алексеевка, улица Дзюбана, дом 48
сайт: www.alekseevka-school.ru, тел.: (06552) 96-2-40, e-mail: аlekseevka.2013@mail.ru
ОКПО 00827308, ОГРН 1159102022782, ИНН/КПП 9106009095/910601001

ПРИКАЗ
от  26 августа  2020 года                        						    № 118

Об организации  работы с одарёнными
детьми в 2020-2021  учебном году

В целях совершенствования и поддержки талантливых детей, подготовки создания условий всестороннего интеллектуального, творческого развития личности

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Назначить ответственным за организацию работы с одаренными Сильченко Н.В., педагога-организатора.
	2. Утвердить школьный план работы с одаренными детьми на 2020-2021  учебный  год (приложение).
	3. Руководителям ШМО включить в планы МО мероприятия по работе
с одаренными детьми.
	4. Итоги работы подвести на совещании при директоре в мае 2021 г.
[bookmark: _GoBack]	5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Дрегало И.В.

Директор									Л.И. Лютова

УТВЕРЖДАЮ
                                                                                          Директор  МБОУ Алексеевская школа
                                                                                           __________ Л.И. Лютова
                                                                                           Приложение к приказу
                                                                                           № 118 от 26.08.2020

План работы с одаренными детьми
на 2020 – 2021 учебный год

1. Организационная деятельность
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Своевременные выявления одаренных детей
	В теч. года
	Учитель - предметник

	2.
	Формирование базы данных одаренных детей школы
	Ежегодно
	Учитель - предметник

	3.
	Предоставление данных базы для школьной базы данных одаренных детей
	По запросу
	Учитель - предметник

1. Учебная деятельность
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Интеллектуальные игры
	Ежегодно
	Учитель - предметник

	2.
	Организация предметных недель
	Ежегодно
	Учитель- предметник

	3.
	Использование в образовательном процессе экспериментальных технологий
	Ежегодно
	Учитель -предметник

	4.
	Поддержка сайта о школе (совместная деятельность педагогов и учащихся в области информационных технологий)
	В течение года
	Учитель- предметник

	5.
	Проведение школьных олимпиад
	Ежегодно
	Учитель- предметник

	6.
	Участие в районных олимпиадах
	Ежегодно

	Учитель- предметник

Проведение мероприятий для развития одаренных детей

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	Проведение школьных мероприятий

	1.
	Организация и проведение, предметных недель, олимпиад
	В теч. года
	Учитель-предметник

	2.
	Организация исследовательской деятельности способных учащихся
	В течение года
	Учитель-предметник

	3.
	Организация и проведение  творческих выставок  конкурсов поделок, рисунков, плакатов
	Ежегодно
	Учитель-предметник

	4.
	Организация выставки рисунков учащихся
	Ежегодно
	Учитель предметник

	5.
	Подготовка  к участию в конкурсах
	В теч. года
	Учитель-предметник

	6.
	Организация и проведение конкурсов
	В теч. года
	Учитель-предметник

	7.
	Участие в областных, Всероссийских конкурсах
	В теч. года
	Учитель-предметник

	8
	Участие в дистанционных олимпиадах, конкурсах, проектах
	В теч. года
	Учитель-предметник

	9
	Участие в областных, региональных, всероссийских, международных конкурсах
	В теч.года
	Учитель-предметник